D 3

(1) In seinen Histor. Gemüths- Ergehligkeiten / Colloqu.
15. p. 243.

auf verlieren sich die Teuffel und kömmt hingegen die Person/so draussen geredet hatte/ ins Gemach/ vermahnet den Edelmann zum Gebet/und betet ihm auch selbst für. Als dieses geschehen/muntert sie ihn noch ferner auf zu rechtschaffener Buss und gläubigen Gebrauch des hochwürdigen Abendmahls. Des Morgens erzehlet dieser/ was ihm begegnet/ und dancket Gott/ daß er noch also durchkommen/ wiewohl man hernach die schwere Kranckheit an ihm verspühret/ welche er zuvor nicht gehabt hatte.

§. X. Denique non possumus, quin in gratiam temerariorum contemptorum legum de non celebrandis Bacchanalibus a pio Magistratu promulgatarum vnicum adhuc ex *Theatro Europaeo* (m) apponamus. Verba autem ibidem ita se habent: Zu Wien am Kayserlichen Hof war einer von der Reformirten Religion auf einem Sonntag in der Fastnacht/denen Capucinern und aufgehengten Reformations-Patenten zum Spott/in Capuciner-Kleidern in der Mascarade gegangen: Der ist aber von den Richtern ertappet/und Montags darauff in der Ruten ausgestrichen/und des Landes verwiesen worden. Dessen ungeachtet haben sich aus der Evangelischen Niederlag etliche zusammen rottiret/sich in Jesuiter-Habit verkleidet/auf einen Wagen gesetzt/und in der Stadt disputirende herumgefahren; So man pleno curru in die Löwen-Grube geführet: Ist auch einer in einer Nonnen-Kleidung verstellt/welche ein Kind gebohren hatte/herumb gegangen/der aber von den Lackeyen fast halb zu todt geprügelt worden.

§. X. Quam felices proinde sunt, qui Bacchanaliorum ineptias abominantur, nec tantis tamque horrendis peccatis animos onerant! Clemens illis manet Deus, saluaque conscientia. Eum autem, qui sancto hoc tempore cum Bacchantibus mundanum quærit gaudium, ad veram eamq; perennem tranquillitatem perducere, & propterea cum Clemente Alexandrino ita (n)alloqui non dubitamus: *Veni, o vesane, non thyrso innixus, neque bедера*

(m) a Joh. Georg. Schledero continuato ac edito, pag. 296. seq. (n) ex admonitione ipsius ad Gentes pag. 75.

dera redimitus. Abiice mitram, abiice nebridem, sis temperans
 ac moderatus. Ostendam tibi verbum & verbi mysteria, narrans
 conuenienter tua similitudini. Hic est mons DEO dilectus, quæ
 non tragædiis, quemadmodum Cithæron argumentum dedit: sed
 est dedicatus veritatis actibus; mons sobrius, castus, umbrosus syl-
 uis. In eo autem bacchantur, non fulmine iacta Semeles sorores,
 Menades, quæ incesta visceratione carniū inicianur, sed Dei
 filia, pulchra agna, quæ verenda verbi orgia celebrant, chorum
 moderatum congregantes. Chorus sunt iusti: canticum est hy-
 mnus Regi omnium. Psallunt puella, glorificant Angeli, Prophe-
 ta loquuntur: editur sonus musica, cursu Thyasum persequuntur,
 magno studio festinant, qui sunt vocati, patrem cupientes recipe-
 re. Veni tu quoque, mi o senex, relictis Athenis, Diuinatione
 abiecta & arte Bacchica, ad veritatem deducere. Ecce do tibi
 lignum, quo innitaris. Festina Tiresia, crede. Christus illumi-
 nabit visum sole splendidius, per quem cæcorum oculi respiciunt:
 nox te fugiet, ignis perterrebitur, mors peribit. Videbis cælos,
 o senex, qui Thebas non aspicias. O vere sancta mysteria. O
 puram lucem. Praferuntur mihi faces, cum cælum & DEVM
 aspexero: Sanctus sio inuitatus. Sacrorum autem interpres est
 Dominus, & mystam obsignat illuminans, & Patri commendat
 eum, qui credidit, qui seruatur seculis. Ha mysteriorum meo-
 rum debacchationes sunt. Si velis, tu quoque initiare, chorum-
 que cum Angelis circa eum, qui ingenitus est, duces, & ab inte-
 ritu alienus, & qui solus est vere Deus: vna hymnum nobiscum
 canente Deo Verbo. Eternus hic est, Iesus vnus, qui magnus
 pontifex, & vnus Dei qui idem quoque est pater, orat pro
 hominibus, & hortatur homines.